

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月25日

会社名 株式会社ウェッズ

（JASDAQ・コード番号： 7551）

（URL <http://www.weds.co.jp>）

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 川 口 修

責任者役職名 常務取締役管理担当

氏 名 山 口 義 弘

Tel: (03) 5753 8201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲におきまして、一定の簡便な手続きを採用いたしております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	19,069 (2.0)	635 (32.5)	667 (33.1)	403 (30.6)
18年3月期第3四半期	19,459 (15.3)	479 (98.7)	501 (52.3)	309 (79.0)
（参考）18年3月期	24,398	358	358	243

	1株当たり四半 期（当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	90 66	
18年3月期第3四半期	69 64	
（参考）18年3月期	47 78	

（注）1.潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しませんので、記載しておりません。

2.期中平均株式数（連結） 平成19年3月期第3四半期 4,444,940株

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

平成 19 年 3 月期第 3 四半期の連結業績における売上高は、開発事業の機械納入減等により前年同期 2%減少の 19,069 百万円となりました。主力の自動車関連事業は、暖冬により廉価アルミホイール等が減販となりましたが通期では前年並みを確保しました。収益面では、福祉事業の黒字転換、3 ピースホイール生産販売事業の寄与により、営業利益 635 百万円、経常利益 667 百万円、当期純利益 403 百万円の増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	16,229	6,917	42.6	1,556 32
18 年 3 月期第 3 四半期	14,804	6,404	43.3	1,440 81
(参考) 18 年 3 月期	12,874	6,212	48.3	1,390 62

【財政成績（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

平成 19 年 3 月期第 3 四半期における総資産は、暖冬に伴う在庫増等により 16,229 百万円となり前年同期比 9.6%増加し、また純資産は 6,917 百万円、自己資本比率は 42.6%となりました。

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

【業績予想に関する定性的情報等】

第 3 四半期の経常利益、当期純利益は前年同期から増加しておりますが予想に織り込んでいた範囲の増額であり、通期の連結業績予想は、平成 18 年 11 月 22 日発表の数値を変更しておりません。

添付資料

- ・(要約) 四半期連結貸借対照表
- ・(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	726,235	550,996	175,239	132%	1,543,028
2 受取手形及び売掛金	5,996,389	6,343,443	347,054	95%	3,519,996
3 商品	2,969,953	2,037,827	932,126	146%	1,823,580
4 繰延税金資産	37,339	163,983	126,644	23%	129,912
5 その他	1,368,800	1,434,636	65,836	95%	855,456
貸倒引当金	11,418	25,857	14,439	44%	25,701
流動資産合計	11,087,300	10,505,028	582,272	106%	7,846,273
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,673,713	1,603,344	70,369	104%	1,688,510
(2) 土地	1,099,860	964,954	134,906	114%	992,591
(3) その他	153,711	69,915	83,796	220%	161,118
有形固定資産合計	2,927,285	2,638,213	289,072	111%	2,842,220
2 無形固定資産	382,775	126,984	255,791	301%	348,530
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	863,309	724,923	138,386	119%	898,689
(2) その他	967,599	888,827	78,772	109%	945,801
(3) 繰延税金資産	28,740	54,031	82,771	-53%	18,811
貸倒引当金	32,300	32,300	0	100%	32,300
投資その他の資産合計	1,827,349	1,527,419	299,930	120%	1,831,003
固定資産合計	5,137,410	4,292,616	844,794	120%	5,021,754
4 繰延資産	4,990	7,208	2,218	69%	6,654
資産合計	16,229,700	14,804,852	1,424,848	110%	12,874,682
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,521,509	1,616,177	94,668	94%	1,503,880
2 短期借入金	3,859,166	2,470,000	1,389,166	156%	1,206,666
3 賞与引当金	140,445	40,445	100,000	347%	119,774
4 その他	828,062	1,551,903	723,841	53%	793,958
流動負債合計	6,349,182	5,678,525	670,657	112%	3,624,279
固定負債					
1 社債	700,000	-	700,000	-	700,000
2 長期借入金	1,453,835	2,165,667	711,832	67%	1,557,168
3 退職給付引当金	291,454	285,788	5,666	102%	290,136
4 役員退職慰労引当金	126,690	111,590	15,100	114%	117,422
5 繰延税金負債	231,872	75,461	156,411	307%	243,209
6 その他	158,914	83,418	75,496	191%	130,184
固定負債合計	2,962,766	2,721,924	240,842	109%	3,038,121
負債合計	9,311,949	8,400,449	911,500	111%	6,662,401
(資本の部)					
資本合計	6,917,751	6,404,405	513,346	108%	6,212,281
負債及び資本合計	16,229,700	14,804,854	1,424,846	110%	12,874,682

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		19,069,481		19,459,712	390,231	98%		24,398,248
売上原価		15,321,078		15,864,515	543,437	97%		20,060,284
売上総利益		3,748,403		3,595,197	153,206	104%		4,337,963
販売費及び一般管理費		3,112,787		3,115,396	2,609	100%		3,979,295
営業利益又は営業損失()		635,616		479,801	155,815	132%		358,667
営業外収益								
1 受取利息	336		227				589	
2 受取配当金	9,110		5,877				5,878	
3 販売奨励金	-		-				-	
4 その他	71,562	81,010	58,845	64,949	16,061	125%	65,276	71,745
営業外費用								
1 支払利息	36,348		33,565				45,277	
2 その他	13,158	49,507	9,782	43,347	6,160	114%	26,344	71,621
経常利益又は経常損失()		667,119		501,403	165,716	133%		358,791
特別利益								
1 固定資産売却益	-		81,241				81,241	
2 長期為替ヘッジ評価益	34,450	34,450	-	81,241	46,791	42%	-	81,241
特別損失								
1 固定資産売却損	-		10,778				10,778	
2 固定資産除却損	-	-	1,480	12,259	12,259	-	1,480	12,259
税金等調整前四半期純利益		701,569		570,386	131,183	123%		427,773
法人税・住民税及び事業税		297,722		261,090	36,632	114%		184,413
四半期純利益		403,847		309,296	94,551	131%		243,359

(注) 1. 当第3四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。